Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Requerimento de Informações n°.

Assunto: Solicita ao Chefe do Executivo Municipal informações sobre a Secretaria Municipal de
Finanças.

Senhor Presidente Paulo Filipe da S. Almeida:

Requeiro a Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, que seja oficiado
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José Kleber lima Silveira Junior, solicitando se
digne prestar as seguintes informações, dentro dos prazos legais:

1.  Foi feito o repasse no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) da Emenda Impositiva do
ano de 2023 a UNIC / União Cruzeirense para Apoio Social e Desenvolvimento da
Cultura? Se não, por qual motivo não foi realizado o repasse?

Justificativa: O objetivo principal é prestação de serviço à comunidade, visando melhorias no
município em prol do bem comum. Nosso compromisso é melhorar as condições e ações
culturais na cidade de Cruzeiro trazendo mais qualidade de vida para todos os munícipes.

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria, Cruzeiro 07 de maio de 2025

VEREADOR DOUGLAS DUARTE MASULCK - NOVO

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003000310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003000310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003000310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310031003000310037003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Douglas Duarte Masulck em 08/05/2025 14:38

Checksum: A81F5E2EE2F03D8A14004491DC9F1DF686BD0DFEA374D51E3732FF9740EDAC7D

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003000310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.